
  

≪問い合わせ先≫ 瑞穂市役所 健康推進課 ℡０５８-３２７-８６１１ 

2019 年 

５月号 

 子宮頸がん 乳がん 胃がん 肺がん 大腸がん 

受診者数 

（受診率） 

2,816 人 

（13.0％） 

3,527 人 

（18.9％） 

1,186 人 

（4.1％） 

2,134 人 

（7.4％） 

4,815 人 

（16.6％） 

がん発見者 0 人 6 人 3 人 1 人 8 人 

がん疑い者 0 人 3 人 0 人 4 人 1 人 

2018 年度 瑞穂市がん検診状況（2019 年 4 月 9 日現在） 

自覚症状がない今だからこそ 

“がん検診”を受けましょう！ 

がんによる死亡を減らすには『早期発見・早期治療』がカギ！ 

瑞穂市民の皆さん‼忘れずにがん検診を受けていますか？ 
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ウェブ予約方法については広報みずほ６月号・ホームページなどでお知らせします！ 

集団がん検診の『 』を開始します！ 

≪ウェブ予約ができるがん検診≫ 

🌼 乳がん・胃がん検診の全日程 

🌼 肺がん検診の一部日程 
 

≪ウェブ予約の主な特徴≫ 

① 今年度のがん検診予約が 24 時間できます 

② 性別や生年月日の入力により受診可能な検診が絞り込まれて表示されます 

③ 予約確認や予約内容の変更がパソコンやスマートフォンでできます 

④ 受診日前にお知らせメールが自動配信されます 

従来の電話予約のほかにパソコンやスマートフォンから２４時間・インターネットでの

がん検診予約が可能となります！ 


